que dispõe sobre alteração da lei numero 4812, de 13 de março de 2018, que institui o programa 
de parcerias público privada. 2-) Aprovado por unanimidade de votos em única discussão e 
votação, com pareceres favoráveis, o PROJETO DE LEI NÚMERO 038/2025 do prefeito, que dispõe 
sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 508.563,53 (quinhentos e oito mil, 
quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos). 3-) Aprovado por unanimidade de 
votos em única discussão e votação, com pareceres favoráveis, o PROJETO DE LEI NÚMERO 
40/2025 do prefeito, que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
1.789.000,00 (hum milhão setecentos e oitenta e nove mil reais). 4-) Aprovado por unanimidade 
de votos em primeira discussão e votação, o substitutivo das comissões em pareceres favoráveis, 
ao PROJETO DE LEI NÚMERO 06/2025 do vereador Ricardo Prearo, que dispõe sobre instalação de 
aparelhos de ar condicionado nas salas de aulas das escolas e creches municipais.